

Motion

2015-10-15



Vi ser alarmerande resultat- och kvalitetsförsämringar i skolverksamheten i Karlstad som kräver krafttag.

Försämringarna i Karlstad är sedan 2011 större än i riket som helhet. En uppåtgående trend mellan 2006-2011 har brutits och ersatts med successiva försämringar år för år.

2015 har vi ett ras på 26 placeringar jämfört med 2014 i förhållande till andra kommuner. Det är den största nedgången sedan 2006. Resurser till undervisningen blir allt mindre och frisktalerna för lärare går ned. Men trots mindre resurser till undervisningen lyckas t ex Hammarö ha en högre lärartäthet. Vad beror det på?

Över tid (2011-2015) har elevresultaten försämrats. Ingen av Karlstads högstadieskolor uppnår nu *förväntade* resultat utifrån det elevunderlag man har. Även likvärdigheten mellan skolor försämras. Skillnaden mellan barn som lyckas bra respektive dåligt i skolan ökar vilket tyder på ökade brister i skolans kompensatoriska uppdrag.

Andel elever som fullföljt gymnasieutbildning inom 4 år har minskat. 2014 hade Karlstad en 53:e plats i kommunrankningen. 2015 har vi rasat 160 placeringar till plats 213 i rankningen av Sveriges 290 kommuner.

Kommunfullmäktige är huvudman för skolan i Karlstad och har ansvar för kvaliteten och kvalitetsutvecklingen i kommunens skolor. På nationell nivå har man tillsatt en skolkommision för att komma tillrätta med den negativa resultatutvecklingen i landet.

Vänsterpartiet yrkar med denna motion att vi tillsätter en *kommunal skolkommision* i Karlstad bestående av representanter från professionen och en politiker från varje parti som finns representerade i barn- och ungdomsnämnden och i Karlstads-Hammarö gymnasienämnd (max sju politiker ska sitta i skolkommisionen) för att komma tillrätta med den negativa kvalitetsutvecklingen. Fokus behöver ligga på att förstå vad som ligger bakom resultatförsämringarna och föreslå åtgärder för att skapa bättre förutsättningar för professionen i deras ansträngningar att åstadkomma en allt bättre kvalitetsutveckling.

**Hans-Åke Scherp, Parvane Assadbegli, Susanna Göransdotter
Vänsterpartiet**

